
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33995 Sexta-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2019

RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1 e 1/2 (uma e meia) 
diária ao servidor JHON KEVEN CAVALCANTE CAMPOS, Identidade Fun-
cional nº 5948814/1, Coordenador do Núcleo de Políticas Sociais, CPF: 
031.767.602-48, no valor unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco 
reais), totalizando o valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta 
centavos), com o objetivo de custear as despesas para demandas relacio-
nadas às Ações de Cidadania nos dias 27 e 28 de setembro de 2019 no 
município de Igarapé - Miri.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 26 DE SETEMBRO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA - Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 478995
PORTARIA Nº 220 DE 26 DE SETEMBRO DE 2019

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de Fevereiro de 2019, 
em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/466478
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1 e 1/2 (uma e meia) 
diária ao servidor ANDERSON LUIZ DE SOUZA CASTRO, Assessor Adminis-
trativo, Identidade Funcional nº 5949112, CPF: 803.543.512 - 49, no valor 
unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de 
R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos), com o objetivo de 
custear as despesas para demandas relacionadas às Ações de Cidadania 
nos dias 27 e 28 de setembro de 2019 no município de Igarapé - Miri.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 26 DE SETEMBRO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA - Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 479010
PORTARIA Nº 216 DE 26 DE SETEMBRO DE 2019

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de Fevereiro de 2019, 
em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/466478
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1 e 1/2 (uma e meia) 
diária a servidora NATHALIA BULCÃO LEITE MOTA, Coordenadora do Nú-
cleo de Comunicação Social, Identidade Funcional nº 54196738, CPF: 
953.404.242-00, no valor unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco 
reais), totalizando o valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta 
centavos), com o objetivo de custear as despesas para demandas relacio-
nadas às Ações de Cidadania nos dias 27 e 28 de setembro de 2019 no 
município de Igarapé - Miri.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 26 DE SETEMBRO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA - Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 478981
PORTARIA Nº 222 DE 26 DE SETEMBRO DE 2019

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de Fevereiro de 2019, 
em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/466478
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1 e 1/2 (uma e meia) 
diária ao servidor RENATO SANTOS DA SILVA, Identidade Funcional nº 
5946708, Coordenador de Núcleo Regional, CPF: 431.280.172-04, no valor 
unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de 
R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos), com o objetivo de 
custear as despesas para demandas relacionadas às Ações de Cidadania 
nos dias 27 e 28 de setembro de 2019 no município de Igarapé - Miri.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 26 DE SETEMBRO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA - Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 479020
PORTARIA Nº 224 DE 26 DE SETEMBRO DE 2019

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/466478
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1 e 1/2 (uma e meia) 
diária ao servidor JOÃO CARLOS NASCIMENTO BANDEIRA JUNIOR , Asses-
sor Técnico, Identidade Funcional nº 5931217/2, CPF: 536.478.312.04, no 
valor unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor 
de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos), com o objetivo 
de custear as despesas para demandas relacionadas às Ações de Cidadania 
nos dias 27 e 28 de setembro de 2019 no município de Igarapé - Miri.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 26 DE SETEMBRO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 479029

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA Nº322/2019-DAF/SEAD DE 26 DE SETEMBRO DE 2019
Objetivo: a fi m de fazer visita técnica ao Governo do Mato Grosso do Sul 
– Secretaria de Administração e Desburocratização – Superintendência de 
Compras, voltada à demonstração da implementação e da funcionalidade 
da solução tecnológica em uso pelos órgãos e entidades daquele governo 
referente ao processo eletrônico de compras, contratações e registro e a 
movimentação de material, que abrange toda a cadeia logística e visita 
técnica na cidade de Brasília à empresa Link Data para demonstração da 
funcionalidade da solução tecnológica voltada para Cadeia Logística.
Servidora: Iris Alves Miranda Negrão
Cargo: Técnico de Administração e Finanças
Id. Funcional nº 54191225/ 4
Origem: Belém/PA – Brasil
Destinos: Campo Grande/MS e Brasília/DF
Período: 30.09 a 04.10.2019
Nº de diárias: 4e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo
PORTARIA Nº323/2019-DAF/SEAD DE 26 DE SETEMBRO DE 2019

Objetivo: a fi m de fazer visita técnica ao Governo do Mato Grosso do Sul 
– Secretaria de Administração e Desburocratização – Superintendência de 
Compras, voltada à demonstração da implementação e da funcionalidade 
da solução tecnológica em uso pelos órgãos e entidades daquele governo 
referente ao processo eletrônico de compras, contratações e registro e a 
movimentação de material, que abrange toda a cadeia logística e visita 
técnica na cidade de Brasília à empresa Link Data para demonstração da 
funcionalidade da solução tecnológica voltada para Cadeia Logística.
Servidora: Ana Paula Gomes Duarte
Cargo: Diretora
Id. Funcional nº 5946299/ 2
Origem: Belém/PA – Brasil
Destinos: Campo Grande/MS e Brasília/DF
Período: 30.09 a 04.10.2019
Nº de diárias: 4e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo
PORTARIA Nº324/2019-DAF/SEAD DE 26 DE SETEMBRO DE 2019

Objetivo: a fi m de realizar visita técnica à Secretaria de Administração e 
Desburocratização do Governo do Mato Grosso do Sul, com a fi nalidade de 
conhecer as funcionalidades da solução tecnológica utilizada pelos órgãos 
e entidades daquele governo, no que se refere especifi camente à gestão do 
patrimônio mobiliário e imobiliário do Estado, bem como visita a empresa 
Link Data na cidade de Brasília, para verifi car a operacionalidade do siste-
ma desenvolvido pela referida empresa, destinado ao controle e a gestão 
de acervos patrimoniais.
Servidor: Paulo Jorge da Paz Pereira
Cargo: Diretor
Id. Funcional nº 2089/ 1
Origem: Belém/PA – Brasil
Destinos: Campo Grande/MS e Brasília/DF
Período: 30.09 a 04.10.2019
Nº de diárias: 4e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo
PORTARIA Nº325/2019-DAF/SEAD DE 26 DE SETEMBRO DE 2019

Objetivo: a fi m de realizar visita técnica à Secretaria de Administração e 
Desburocratização do Governo do Mato Grosso do Sul, com a fi nalidade de 
conhecer as funcionalidades da solução tecnológica utilizada pelos órgãos 
e entidades daquele governo, no que se refere especifi camente à gestão do 
patrimônio mobiliário e imobiliário do Estado, bem como visita a empresa 
Link Data na cidade de Brasília, para verifi car a operacionalidade do siste-
ma desenvolvido pela referida empresa, destinado ao controle e a gestão 
de acervos patrimoniais.
Servidora: Giselle Alves Guerra
Cargo: Coordenadora
Id. Funcional nº 57196992/ 1
Origem: Belém/PA – Brasil
Destinos: Campo Grande/MS e Brasília/DF
Período: 30.09 a 04.10.2019
Nº de diárias: 4e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo
PORTARIA Nº326/2019-DAF/SEAD DE 26 DE SETEMBRO DE 2019

Objetivo: a fi m de fazer visita técnica à empresa Link Data para demons-
tração da funcionalidade da solução tecnológica voltada para Cadeia Lo-
gística.
Servidor: Edemilson Fagundes Barbosa
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Id. Funcional nº 54185970/ 3
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Brasília/DF
Período: 03.10 a 04.10.2019
Nº de diárias: 1 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo

Protocolo: 478835


